INDICAÇÃO Nº 00914/2007
Solicita rondas permanentes da Polícia Militar, principalmente no período noturno, na Travessa Coroatá e Washington Campos do Amaral, na Vila Santa Isabel, conforme abaixo-assinado anexo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de rondas permanentes da Polícia Militar, principalmente no período noturno, na Travessa Coroatá e Washington Campos do Amaral, na Vila Santa Isabel, conforme abaixo-assinado anexo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, conforme abaixo-assinado anexo, os moradores reclamam de inúmeros furtos no local, fatos que causam transtornos e intranqüilidade aos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de Agosto de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04457/2007-451